Differentia quoad hoc inter debitum ex voto, & de-

bitum ex lege. ibid. n. 142.

Per solam mutationem voluntatis non implerat præ-  
ceptum audiendi Missam. p. 665. n. 151.

## CAUSE EXCUSANTES AB AUDITIONE MISSÆ.

Prima causa est excommunicatio vel interdictum. ibid.  
n. 153.

An peccat contra præceptum audiendi Missam, qui de  
voluntarii causam excommunicationis, aut libere  
in ea permanet. ibid. n. 154.

Præceptum audiendi Missam minoribus causis excusati-  
bus indigeret. ibid. n. 156.

Non peccat contra illud qui voluntarii comedie cibos  
noxiros sanitati, vel negligit recuperationem fa-  
nitatis. Item qui libere ponit sursum, propter  
quod est incarcerationis.

ibid. n. 157.

Quid si haec faceret ex fine non audiendi Sacrum. ibid.  
n. 158.

An sit eadem ratio præcepti Communionis & Con-  
fessionis.

p. 667. n. 159.

An sit eadem ratio ejus qui projicit Breviarium in mare.

ibid. n. 160.

Quid si ipso die Felto incurritur excommunicatio. ibid.  
n. 161.

Peccat qui exponit se periculo proximo non audiendi  
Missam, secus qui remoto. ibid. n. 162.

Quo die licet sit ponere impedimenta audiendi  
Missæ.

Obligatus audire Sacrum, non obligatur mane in  
loco præcepti, ut ei satisfaciatur.

ibid. n. 163.

Ut Missa audiatur, non est vocans Sacerdos emi-  
tatione stipendiis, neque sumenda Bulla Cui-  
ciatæ.

Discedens mane ex loco, ubi est Festum perveniens  
ante meridiem in locum exemplum, non tenet  
audire Sacrum. p. 671. n. 164.

Perinde est five unum five plura Sacra ibi celebri-  
tur. p. 672. n. 165.

Incarcerati obligantur audire Missam si commode pos-  
sint.

Alioquin excusat, ut etiam infirmi & naviganti-

p. 673. n. 166.

# INDEX RERUM.

- An navigantes teneantur audire Missam sicciam. p. 674.  
n. 193.
- Quis dicendus sit simpliciter impotens audire Sacrum. ibid. n. 195.
- Quis moraliter impotens. ibid. n. 196.
- An excusat auditio Concionis. p. 675. n. 200.
- Excusat necessaria afflentia ægroti. ibid. n. 201.
- Excusat probable periculum vita & infinitatis alterius momenti. ibid. n. 203.
- Excusat præceptum Confessionis, immo aliquando simplex Confessio. ibid. n. 202.
- Quid dicendum de laborantibus quartanâ febri, & feminis gravidis, aut carentibus veste decenti, vel debito comitatu. p. 676. n. 206.
- An pater ob causam posset hujusmodi vetem negare. ibid. n. 207.
- Excusat jactura bonorum temporalium. ibid. n. 208.
- Quid faciendum palitoribus ovium, quando plures sunt. ibid. n. 209.
- Excusat omne grave incommodum. p. 677. n. 210.
- Quid faciendum quando omnes Ecclesiæ civitatis sunt interdicti. ibid. n. 211.
- Quinam excusat titulo officii aut iusta obedientie. ibid. n. 212.
- Quinam excusat titulo confitutudinis. p. 678. n. 215, & seqq.
- An menstrua excusat. ibid. n. 218.
- Quid dicendum de virginibus nobilibus quæ domi continentur dum sunt nubiles. p. 679. n. 220.
- Quid confundens de confutudine viduarum quæ post viri mortem per aliquod tempus domo non excusat. ibid. n. 221.
- An excusat à consecratione, & communione, excusat à toto Sacerdotio. p. 680. n. 223.
- Qui consecrationi non potest adesse, non tenetur audiire alias partes. ibid. n. 227.
- Multò magis si nec consecrationi, nec communioni. ibid. n. 228.
- Objectio solvitur. ibid. n. 229.
- MISSALE.
- Celebrare Missam sine Missali cum periculo errandi, est peccatum. p. 555. n. 439.
- Sinon adit periculum errandi, non videtur peccatum falsum mortale. ibid.
- An sit peccatum mortale celebrare Missam sine Missali, in quo falsum non contineat Canon. ibid. n. 440.
- Celebratio sine Missali non facile practicanda. ibid. n. 441.
- Sacerdos peregrinus licet utitur Missali illius Ecclesiæ in qua est. p. 607. n. 637.
- Quid de Fratre Minore transiente per territorium in quo servantur diversi ritus. ibid. n. 638.
- Quid de Latino celebrante in Ecclesiæ Gracorum. ibid. n. 639.
- Quid de Græco peregrinante in Ecclesiæ Latinorū. ibid. n. 700.
- Fratres Prædicatores in aliis Ecclesiæ utuntur Missali Romano. p. 608. n. 701.
- Non è converso alii Missali Prædicatorum in horum Ecclesiæ. ibid.
- Fratres Minores non tenentur ex vi Regule ad Missale Romanum. p. 632. n. 820.
- MONASTERIUM.
- Quid nomine Monasterii intelligatur. p. 540. n. 370.
- Monasterium non polluitur sanguine aut seminis effusione. ibid.
- Nomine Ecclesiæ etiam Monasteria intelliguntur. ibid.
- Monasterium non excusat ab onere Missarum ob impedimentum unius Sacerdotis. p. 509. n. 125.
- An si non possit per suos satisfacere, debeat per alios. p. 510. n. 231.
- M O R B U S.
- Signum cognoscendi periculum reincidendi in morbum, quale quandoque est in valetudinariis ob lectionem Horarum, licet non historiarum. p. 676. n. 205.
- An laborantes febri quartanâ excusat ab auditio Messe. ibid. n. 206.
- M O T U S.
- Quid sit motus extensivè sumptus. p. 189. n. 39.
- Ilo motu movetur præfato Corpus Christi in Eucharistia. ibid.
- Vide Euchar. Actions & Pass.
- M U S T U M.
- Mustum validè consecratum. p. 40. n. 33.
- Extra necessitatem illicite consecratum ob imputitatem & faces mixtas. ibid.
- N
- NATALE DOMINI.
- Triplicem Sacrificium in Natali Domini est permisum, non præceptum. p. 515. n. 257.
- In nocte Natale Domini licet celebrare tres Missas. p. 525. n. 299.
- Satisfic argumentis contraria sententia. ibid. n. 302.
- N E C E S S I T A S.
- Distinctio inter necessitatem simpliciter, sive que est ex causa intrinseca, & necessitatem secundum quid, sive que est ab extrinseco. p. 142. n. 124, item p. 171. n. 249.
- O
- O B E D I E N T I A.
- Impeditio præcepti non necessariæ est actus obedientie. p. 663. n. 149.
- Quinam excusat ab auditione Messe titulo obedientie. p. 677. n. 212.
- O D I U M.
- Odiu proximi est gravissimum peccatum contra proximum. p. 447. n. 70.
- O F F E R R E . O F F E R T O R I U M.
- Potestis offerendi est distincta à potestate consecrandi. p. 393. n. 58.
- Potest res aliqua offerti primo instanti sua existentia; ibid.
- Offerens impræcipit dicitur sacrificans. ibid. n. 61.
- Differentia inter offerentem in veteri & in nova lege. ibi.
- Quid sit directe pro aliquo offerte Missæ Sacrificium. p. 420. n. 21.
- Offertur directe pro infidelibus. ibid. n. 22.
- Quomodo intelligendum Offertorium Missæ defunctorum. p. 433. n. 88.
- O L E U M.
- Oleum non benedictum in majori quantitate mixtum benedicto, destruit benedictionem. p. 222. n. 86.
- Oleum non consecratum mixtum consecrato majoris quantitatis sic consecratum. p. 212. n. 50.
- O R A T I O.
- Quare attentione sit magis necessaria ad orationem, quam ad expositionem libelli supplicis. p. 661. n. 130.
- Oratio habet effectum quasi infinitum. p. 450. n. 90.
- Melior est oratio brevis & fervens, quam longa fastidiosa. p. 456. n. 122.
- Oratio publica non consistit in solo actu externo. p. 428. n. 65.
- Ecclesiastis personæ ex jure divino non tenentur amplius ad orandum, quam alii Christiani. p. 657. n. 111.
- Objectio solvitur. ibid. n. 113.
- Quare